TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 06 de agosto de 2008 - Nº 148

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove)
horas do dia 22 de agosto de 2008, receberá proposta para Recuperação e Obras
Complementares no Parque Potycabana, em Teresina – PI. Tipo de Licitação é o de
Menor Preço, Regime de Empreitada por Preço Unitário. Os recursos financeiros para
a despesa decorrente do Contrato de Repasse nº 024773370, que entre si celebram a
União por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica
Federal e a Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, com interveniência do
Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 160115 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR – 00e 10.  O Edital, Minuta de Contrato, Projeto Executivo,
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da
SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em
Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax:
(0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as
13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$
50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 04 de agosto de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 757

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2008 – REPETIÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 ( nove)
horas do dia 25 de agosto de 2008, receberá proposta para  contratação das obras de
Ampliação e Melhoria de Sistema de Abastecimento D’água, no Município de
Cristalândia do Piauí, Município que Integra o Consórcio Regional de Saneamento do
Sul do Piauí – CORESA. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada
por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Contrato de Repasse Nº
020954485/2006, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, Classificação Orçamentária 16101 17
512 37, Projeto: 1.037; Natureza da Despesa: 4471-51 Fonte de Recurso - 00 e 10. O
Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos
e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 04 de agosto de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 758

EXTRATO DO CONTRATO No 369/08
PROCESSO: 0012004-7/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E
FARMACÊUTICOS LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação no 4444/2008 ref. Pregão
Presencial no 064/07-CEL/SEAD. OBJETO: Aquisição de medicamentos excepcionais.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses. VALOR: R$ 562.226,21. FONTE DE RECURSOS:
SUS/Medicamentos Excepcionais. DATA DA ASSINATURA: 28/07/2008.
SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Marcelo Linhares Pereira – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 371/08
PROCESSO: 1431/08. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa JERÔNIMO E NUNES LTDA. “CANAÃ TURISMO”.
PROCEDIMENTO: Dispensabilidade de Licitação no 108/08-SESAPI, com fulcro no
art. 24, X, da Lei no 8.666/93. OBJETO: Locação de um caminhão baú com refrigeração,
para atender distribuição de imunobiológicos na segunda etapa da Campanha de
Vacinação Contra a Poliomielite e Rubéola, no Estado. PRAZO DE VIGÊNCIA: 3
meses. VALOR: R$ 4,00 por quilômetro rodado, inclusive combustível e motorista.
FONTE DE RECURSOS: PPA/VS. DATA DA ASSINATURA: 28/07/2008.
SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Josué Jerônimo e Silva – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 373/08
PROCESSO: 0003473-8/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 4/2008-SESAPI.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente para: Estruturação da
Unidade Semi-Inten-siva do Hospital Regional Tibério Nunes, em Floriano; e Centro
Cirúrgico do Hospital Regional Eustáquio Portela, em Valença do Piauí. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 1 ano. VALOR: R$ 86.700,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no
0598/2006-MS/SESAPI. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2008. SIG-NATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Antonio Leocádio de Andrade Neto e Marcos Antonio Curimbaba – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 374/08
PROCESSO: 0003473-8/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM
MÉDICA LTDA. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 4/2008-SESAPI. OBJETO:
Aquisição de equipamentos e material permanente para: Centro Cirúrgico do Hospital
Regional Eustáquio Portela, em Valença do Piauí. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano. VALOR:
R$ 7.960,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 0598/2006-MS/SESAPI. DATA DA
ASSINATURA: …/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; José Wagner dos Santos – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 375/08
PROCESSO: 0003473-8/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa QUIMIS APARELHOS CIENTÍFICOS LTDA.
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 4/2008-SESAPI. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente para: Estruturação do Laboratório de Análise
Toxicológica, em Teresina. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano. VALOR: R$ 6.898,00. FONTE
DE RECURSOS: Convênio no 0598/2006-MS/SESAPI. DATA DA ASSINATURA: 29/
07/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Norberto Benício de Oliveira Neto – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 376/08
PROCESSO: 1735/08. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 045/08, celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA R. V. LTDA. OBJETO:
Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 49,87%, que importam no valor de R$ 55.613,89.
VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 167.123,28. DATA DA ASSINATURA: 30/07/2008.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Francisco de Assis Viana dos Santos, Sócio Admi-nistrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 379/08
PROCESSO: 0562/08. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 212/07, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa LIMPEL SERVIÇOS GERAIS
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 12 meses, a
contar de 31/07/2008. VIGÊNCIA TOTAL: Passa a ser de 24 meses. DATA DA ASSINATURA:
31/07/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Miguel Avelar de Castro Monteiro, Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 380/08
PROCESSO: 0003473-8/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa HB HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 4/2008-SESAPI. OBJETO: Aquisição
de equipamentos e material permanente para: Centro Cirúrgico do Hospital Regional
Eustáquio Portela, em Valença do Piauí. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano. VALOR: R$
16.500,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no 0598/2006-MS/SESAPI. DATA DA
ASSINATURA: 31/07/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Eudes Alencar – pela Contratada.

OF. 1349